

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TSD	ÁREA TSD: 7.240,73 M2
LOCAL:	VÁRIAS RUAS E AVENIDAS	ÁREA PMF: 0,00 M2
CIDADE:	SÍTIO D'ABADIA - GOIÁS	
DATA:	08/02/22	T163 COM DESONERAÇÃO

BDI	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO c/ BDI	T.SERVIÇO
BDI	000001	ADMINISTRAÇÃO					
24,84%	42100	Administração Local da obra - 3%	und	1,00	8.684,91	10.842,24	10.842,24
24,84%	42000	Mobilizacao de equipamentos (terrapl./ pavim.) - 2%	und	1,00	5.886,69	7.348,94	7.348,94
24,84%	42002	Instalação do Canteiro de Obras (Terrap./Paviment.) - 1%	und	1,00	2.550,96	3.184,61	3.184,61
				SUB-TOTAL ----->		21.375,79	21.375,79
BDI	000002	TERRAPLENAGEM					
24,84%	44001	LIMPEZA (PAV. URBANA)	M2	7.240,73	0,17	0,21	1.520,55
24,84%	44010	CARGA DE ENTULHOS	M3	1.086,11	1,66	2,07	2.248,25
24,84%	44011	TRANSPORTE DE ENTULHO	M3/KM	1.086,11	2,69	3,36	3.649,33
24,84%	40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	M2	3.137,65	0,30	0,37	1.160,93
24,84%	40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDAS	M2	3.137,65	0,26	0,32	1.004,05
24,84%	44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ- C/ INDENIZ. (PAV.URB.)	M3	1.882,59	10,48	13,08	24.624,27
24,84%	44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	M3/KM	32.004,03	2,29	2,86	91.531,52
24,84%	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	M3	1.448,15	15,52	19,38	28.065,07
24,84%	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	M2	7.240,73	2,00	2,50	18.101,83
BDI	000003	PAVIMENTAÇÃO					
24,84%	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	M2	7.551,05	0,36	0,45	3.397,97
24,84%	44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	TKM	32,23	3,34	4,17	134,41
24,84%	44302	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADO (PAV.URB.)	M3KM	183,19	2,72	3,40	622,85
24,84%	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	M3/KM	21.121,86	1,02	1,27	26.824,76
24,84%	44202	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (BC) (PAV.URB.)	M2	7.240,73	5,18	6,47	46.847,52
24,84%	44203	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	M2	7.240,73	1,57	1,96	14.191,83
16,70%	40480	FORNECIMENTO DE CM-30	T	9,06	6.204,89	7.241,11	65.613,52
16,70%	40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	23,17	3.801,29	4.436,11	102.786,05
16,70%	40535	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - FRIO (	T	32,23	196,93	229,82	7.407,46
BDI	000004	DRENAGEM SUPERFICIAL					
24,84%	41333	MEIO FIO COM SARJETA - MFC04 (AC/BC) - unidade: m	M	2.068,78	21,43	26,75	55.339,87
24,84%	41414	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 02 (AC/BC)	M	15,00	116,08	144,91	2.173,65
BDI	000005	SINALIZAÇÃO					
24,84%	40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA	M2	318,42	32,40	40,45	12.879,97
24,84%	40856	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA -CHAPA DE A	M2	2,00	831,49	1.038,03	2.076,06
				SUB-TOTAL ----->			512.201,72
					TOTAL DO ORÇAMENTO		533.577,51